
                       
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                            ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:  17-2-2017 

       
     ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            

           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                           ΑΡ. ΠΡΩΤ:          2492           
        

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 4ης/15-02-2017 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

         Αριθμ. Απoφ. 42/2017                            Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης για αποδοχή 
και κατανομή ποσού 
25.220,00€ από τους ΚΑΠ (Α’ 

κατανομή έτους 2017) για 
την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών των σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Μαρκοπούλου. 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 15η του 

μηνός Φεβρουαρίου έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 7.00 

μ.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ αριθμόν 2178/10.02.2017 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους 

σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και στον 

κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010. 

ΑΔΑ: 60ΧΤΩΛΝ-ΩΓΑ



Λόγω απουσίας του Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Φράγκου 

Σπυρίδωνα, τον κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου 

εκφώνησε ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρίτσας Χρήστος. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών 

(27) ευρέθησαν παρόντα (21). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κιμπιζή Μαρία, 2) Πολίτης Ιωάννης, 3) Δρίτσας 

Χρήστος,      4) Ρούσης Άγγελος, 5) Καβασακάλης Γεώργιος, 6) Γιαννάκη Ζωή, 

7) Σταμπέλος Θεοφάνης, 8) Μεθενίτης Βασίλειος, 9) Δρίτσα Μπίλιω,             

10) Ορφανός Νικόλαος,        11) Μαντάλας Χρήστος, 12) Παπασιδέρης 

Αναστάσιος, 13) Ορφανός Γεώργιος,        14) Νικολακόπουλος Αναστάσιος,   

15) Αλλαγιάννης Κωνσταντίνος, 16) Μεθενίτης Κωνσταντίνος, 17) Αδάμος 

Γεώργιος 18) Τεμπονέρα – Φουράκη Αγγελική, 19) Μπέη Θάλεια,                  

20) Ευαγγελίου Ιωάννης, 21) Δράκου Δήμητρα.       

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Γιαννάκης Γεώργιος,           

3) Φράγκος Σπυρίδων, 4) Κανελλοπούλου-Φράγκου Ελένη, 5) Μπέης Λεωνίδας, 

6) Γκλιάτης Δημήτριος. 

Προ της εκφωνήσεως του 1ου θέματος προσήλθαν οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ.κ. Κανελλοπούλου-Φράγκου Ελένη και Μπέης Λεωνίδας. 

Κατά τη συζήτηση του 9ου θέματος προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Γκλιάτης Δημήτριος. 

Προ της συζητήσεως του 30ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός 

Σύμβουλος κ. Αλλαγιάννης Κωνσταντίνος. 

Στην συνεδρίαση μετείχε κληθείς και ο Δήμαρχος κ. Μεθενίτης Σωτήρης.  

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης και ανέγνωσε τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Και εισηγούμενος ο κ. Πρόεδρος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

εξέθεσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: α)  το υπ. αρ. πρωτ. 8847/ 19.01.2017 έγγραφο του 

Ταμείου Παρακαταθηκών  & Δανείων,  Δ/νση  Δ9 Καταθέσεων, Τμήμα Κ.Ο.Τ.Ν. & 

Π.Α., που αφορά αναγγελία πίστωσης, σε εκτέλεση της υπ.αρ. 704/17 χρηματικής 

εντολής του Υπ. Εσωτερικών, τελικού ποσού 25.182,17€ (αφαιρούμενης της 

κράτησης)  με σκοπό εντολής την κάλυψη των  λειτουργικών  αναγκών των 

σχολείων (A΄ κατανομή έτους 2017) και  

β) την υπ. αρ. 1/2017 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του 

Δήμου μας, στην οποία αποφασίστηκε  η κατανομή του ανωτέρω ποσού στις δύο 

ΑΔΑ: 60ΧΤΩΛΝ-ΩΓΑ



Σχολικές Επιτροπές του Δήμου αναλογικά με τον αριθμό των μαθητών και των 

τμημάτων των σχολικών μονάδων.  Σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση η 

Σχολική Επιτροπή Α/βάθμιας Εκπαίδευσης λαμβάνει το ποσό των 15.109,30€ για 

τις λειτουργικές δαπάνες των Δημοτικών και Νηπιαγωγείων και η Σχολική 

Επιτροπή Β/βάθμιας Εκπαίδευσης λαμβάνει το ποσό των 10.072,87€ προκειμένου 

να καλύψει  τις λειτουργικές δαπάνες των Γυμνασίων και Λυκείων Δήμου 

Μαρκοπούλου. 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε τον Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπ’ όψιν τα 

σχετικά έγγραφα και την A΄κατανομή του ποσού των ΚΑΠ βάσει της υπ. αρ. 

1/2017 απόφασης της Δ.Ε.Π., καθώς και τις κείμενες διατάξεις του Ν.3463/06 και 

του Ν.3852/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει : α) Την αποδοχή του ποσού των 25.220,00€ ( A΄ κατανομή έτους 

2017) αφαιρούμενης της κράτησης 37,83€ υπόλοιπο 25.182,17€ από τους 

Κ.Α.Π., το οποίο κατατέθηκε στον τραπεζικό λογ/σμό του  Δήμου Μαρκοπούλου 

βάσει του υπ. αριθμ. πρωτ. 8847 / 19.01.2017 εγγράφου  του Ταμείου 

Παρακαταθηκών  και Δανείων και αφορά στην κάλυψη των  λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου.  

β) Τη διάθεση πίστωσης  ποσού 25.182,17€ στον προϋπολογισμό του Δήμου 

τρέχοντος έτους σε βάρος του ΚΑΕ 00.6711.0001 με τίτλο “Επιχορήγηση 

Σχολικών Επιτροπών A/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης”. 

γ) Την απόδοση του ποσού των 25.182,17€ στις δύο Σχολικές Επιτροπές 

σύμφωνα με την κατανομή χρηματικών ποσών, η οποία αποφασίστηκε  με την υπ. 

αριθμ. 1/2017 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου  ως εξής :  

 Το ποσό των 15.109,30€  κατατίθεται στον τραπεζικό λογ/σμό της Σχολικής 

Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Μαρκοπούλου και  

 Το ποσό των  10.072,87€  κατατίθεται  στον τραπεζικό λογ/σμό της 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 

Μαρκοπούλου. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  42/2017. 

ΑΔΑ: 60ΧΤΩΛΝ-ΩΓΑ



Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ Ι. ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ  ΚΙΜΠΙΖΗ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΡΟΥΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΚΑΒΑΣΑΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ 
  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
  ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΔΡΙΤΣΑ ΜΠΙΛΙΩ 
                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
  ΟΡΦΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
           ΣΩΤΗΡΗΣ Ι.ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ-ΦΡΑΓΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 
 ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 ΤΕΜΠΟΝΕΡΑ-ΦΟΥΡΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
  ΜΠΕΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
  ΜΠΕΗ ΘΑΛΕΙΑ 
  ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
   
  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
      

ΑΔΑ: 60ΧΤΩΛΝ-ΩΓΑ


		2017-02-17T12:18:54+0200
	Athens




